
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 5

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού,

2. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση",

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053 / ΕΥΣ1749 / 27-03-2008 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων 2007-2013, του στόχου 1 και 2 και τις με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07-09-2009 (Φ.Ε.Κ. 1957/τ. Β’/09-09-

2009), 28020/ΕΥΘΥ 1212/30-06-2010 (Φ.Ε.Κ 1088/τ. Β’/19-07-2010) και ΥΑ 5058/ΕΥΘΥ 138 (ΦΕΚ 292/Β/13-02-2013) 

Υπουργικές Αποφάσεις τροποποίησης αυτής,

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

5. Την ΚΥΑ 6472 (ΦΕΚ 636)-10/04/2008 Σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση" και τις τροποποιήσεις αυτής,

6. Την με αριθμ. Φ. 908 / 90523 / Η / 05-07-2013 Απόφαση που αφορά στο Διορισμό του Ειδικού Γραμματέα, ο οποίος 

προΐσταται των υπηρεσιών του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ευρωπαϊκών Πόρων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(ΦΕΚ 322 / τ. Β’ / 05-07-2013),

7. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", που αφορούν την έγκριση 

των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ.Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

<< Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση >>

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ"
Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΙΣΜΗΝΗ ΓΟΥΡΓΙΩΤΟΥ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278116
Fax : 2103278028
Email : gourgiotou@epeaek.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Οριζόντιας Πράξης "«Πρόγραμμα Εξειδικευμένης εκπαιδευτικής επιμόρφωσης και υποστήριξης της 

σχολικής κοινότητας (μαθητών και εκπαιδευτικών) για την προαγωγή της δημόσιας υγείας»" με κωδικό MIS 

465652 στα Επιχειρησιακά Προγράμματα : 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ & ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ  (ΚΕΛΠΝΟ)

Προς:

ΑΓΡΑΦΩΝ 3-5 ΜΑΡΟΥΣΙ
T.K : 15123

Αθήνα, 21/01/2014
Α.Π. : 1098

ΑΔΑ: ΒΙΨΨ9-ΧΛ8



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 5

Αποφασίζει

την Ένταξη της Οριζόντιας Πράξης "«Πρόγραμμα Εξειδικευμένης εκπαιδευτικής επιμόρφωσης και υποστήριξης της 

σχολικής κοινότητας (μαθητών και εκπαιδευτικών) για την προαγωγή της δημόσιας υγείας»"  ως εξής: 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

8. Το Ν. 2071/1992 (ΦΕΚ 123/Α/15-07-1992), για τον Εκσυγχρονισμό και Οργάνωση του Συστηματος Υγείας και ειδικότερα το 

άρθρο 26,

9. Το Π.Δ. 358/1992 (ΦΕΚ 179/Α/24-11-1992) για την Οργάνωση - Λειτουργία - Αρμοδιότητες του Κέντρου Ελέγχου Ειδικών 

Λοιμώξεων (Κ.Ε.Ε.Λ.)

10. Του κεφαλαίου Η' Ανασυγκρότηση του Κ.Ε.Ε.Λ. και των Υπηρεσιών Δημόσιας Υγειας (άρθρο 20) του Ν. 3370/2005 (ΦΕΚ 

176/11-07-2005), σχετικά με την μετονομασία του Κ.Ε.Ε.Λ. σε ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ και λοιπές ρυθμίσεις,

11. Την με αρ.πρωτ. 23465-15/11/2013 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση", για την υποβολή προτάσεων για την πράξη «Προγράμματα ευαισθητοποίησης της εκπαιδευτικής κοινότητας σε 

θέματα πρόληψης λοιμωδών νοσημάτων» στο πλαίσιο των Α.Π. 1,2 και 3 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»,

12. Την με αρ. πρωτ. 24401-28/11/2013 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου "ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ & ΠΡΟΛΗΨΗΣ 

ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ  (ΚΕΛΠΝΟ)" προς "ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ"" για την 

ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση",

13. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον 

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

14. Την με αρ. πρωτ. -,Υ.Σ. 118/21-1-2014 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ή Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής 

για την  ένταξης της πράξης στο Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".

465652 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΑΞΟΝΕΣ / ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

06 Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση

06 Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση

06 Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση

Επιχειρησιακό       

Πρόγραμμα      

Άξονας    Προτεραιότητας   Ποσοστό  

(%)

MIS επι μέρους 

Πράξης

01 Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και 

προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 8 

Περιφέρειες Σύγκλισης
02 Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και 

προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 3 

Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου
03 Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και 

προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 2 

Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου

 44.10

 52.31

 3.59

465652001

465652002

465652003

Επιλέξιμη δημόσια 

δαπάνη από Ε.Π.            

 352,800.00

 418,480.00

 28,720.00

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: ΒΙΨΨ9-ΧΛ8



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 5

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ & ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ  (ΚΕΛΠΝΟ) 3. Δικαιούχος:

6313032 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0918

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2014ΣΕ09180000

1.ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ, με αναφορά στα 
βασικά τεχνικά / λειτουργικά  κ.α. χαρακτηριστικά της.
Το έργο εστιάζει στην ανάπτυξη μιας διαδραστικής και πολυμεσικής ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας τηλε-εκπαίδευσης η οποία θα καλύπτει την ανάγκη ενημέρωσης, 
επιμόρφωσης και ευαισθητοποίησης της εκπαιδευτικής κοινότητας (εκπαιδευτικοί και 
μαθητές δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ηλικίας 14-18 ετών) σε θέματα που αφορούν 
την αγωγή υγείας και την αναπαραγωγική υγεία. Βασική διάσταση του έργου 
αποτελεί η ανάπτυξη επιστημονικού, εκπαιδευτικού περιεχομένου, που θα 
επικοινωνείται προς τον εξυπηρετούμενο πληθυσμό υπό τη μορφή εκπαιδευτικών / 
επιμορφωτικών μαθημάτων που θα παρέχονται με ηλεκτρονικό τρόπο.
Το εκπαιδευτικό περιεχόμενο θα άπτεται 2 θεματικών ενοτήτων:
oΑγωγή υγείας με έμφαση στην προάσπιση, βελτίωση και προαγωγή της σωματικής, 
ψυχικής και κοινωνικής ευεξίας των μαθητών
oΕνημέρωση για λοιμώδη νοσήματα, το HIV καθώς και για λοιπά σεξουαλικά 
μεταδιδόμενα νοσήματα κατά την πρώιμη εφηβεία. Παράλληλα όμως, το έργο 
αποσκοπεί στην επιμόρφωση εκπαιδευτικών στις δυνατότητες των Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών και ειδικότερα, στην ηλεκτρονική πλατφόρμα που θα 
αναπτυχθεί, ώστε να διασφαλιστεί η πέρα της ολοκλήρωσης του έργου αξιοποίησή 
της και η ανάρτηση περιεχομένου. Το έργο απευθύνεται στην εκπαιδευτική κοινότητα 
και δη στους εκπαιδευτικούς και στους μαθητές της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
ενώ, έμμεσα ωφελούμενοι θα είναι και οι γονείς των μαθητών.
Η ηλεκτρονική πλατφόρμα που θα αναπτυχθεί θα στοχεύει: 
•στην ενημέρωση, εκπαίδευση / επιμόρφωση της εκπαιδευτικής κοινότητας
•στην αξιοποίηση του ζωντανού και διαδραστικού χαρακτήρα των νέων ψηφιακών 
μέσων 
Η αναλυτικη περιγραφη του φυσικού αντικειμένου παρατίθεται στο συνημμένο αρχείο

 6. Παραδοτέα πράξης: Η υλοποίηση του έργου θα καταλήξει στα κάτωθι Παραδοτέα:
Π.1.1: Προμήθεια εξοπλισμού τηλεδιάσκεψης και εγκατάστασή του σε λειτουργική 
ετοιμότητα
Π.1.2: Εγχειρίδια τεκμηρίωσης εξοπλισμού και λογισμικού και άδειες χρήσης
Π.1.3.: Ανάλυση απαιτήσεων και καθορισμός προδιαγραφών της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας
Π.1.4.: Ανάπτυξη πλατφόρμας τηλε-εκπαίδευσης
Π.1.5.: Αξιολόγηση και βελτιώσεις της πλατφόρμας τηλε-εκπαίδευσης
Π.2.1.: Ανάπτυξη εκπαιδευτικού περιεχομένου για μαθητές στη θεματική περιοχή 
«Αγωγή Υγείας»
Π.2.2.: Ανάπτυξη εκπαιδευτικού περιεχομένου για μαθητές στη θεματική περιοχή 
«Ενημέρωση για λοιμώδη νοσήματα, συμπεριλαμβανομένου του HIV και λοιπών 
ΣΜΝ»
Π.2.3.: Ανάπτυξη εκπαιδευτικού περιεχομένου για εκπαιδευτικούς στη θεματική 
περιοχή «Αγωγή Υγείας»
Π.2.4.: Ανάπτυξη εκπαιδευτικού περιεχομένου για εκπαιδευτικούς στη θεματική 
περιοχή «Ενημέρωση για λοιμώδη νοσήματα, συμπεριλαμβανομένου του HIV και 

ΑΔΑ: ΒΙΨΨ9-ΧΛ8



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 5

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

6134
6173

6174

Εκπαιδευτικές Ψηφιακές Εφαρμογές
Σχολικές Μονάδες πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης οι οποίες 
επωφελούνται από  εκπαιδευτικές παρεμβάσεις
Σχολικές Μονάδες δευτεροβάθμιας γενικής & τεχνικής 
εκπαίδευσης οι οποίες επωφελούνται από εκπαιδευτικές 
παρεμβάσεις

Αριθμός
Αριθμός

Αριθμός

 5.00
 0.00

 47.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 800,000.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 20 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 800,000.00  800,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 708,383.33
 91,616.67

Βάσει 
Παραστατικων

 800,000.00Σύνολο (1)  800,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 800,000.00 Ευρώ 

λοιπών ΣΜΝ»
Π.2.5.: Ανάπτυξη περιεχομένου για επιμόρφωση εκπαιδευτικών στις Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών και στη χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας
Π.2.6.: Ανάρτηση περιεχομένου στην πλατφόρμα e-learning
Π.2.7.: Δημιουργία διαδραστικών εργαλείων αυτοαξιολόγησης
Π.2.8. : Παραγωγή πολυμεσικού περιεχομένου
Π.2.9.: Πιλοτική Εφαρμογή: A' κύκλος - σχολεία εντός Αττικής
Π.2.10.: Πιλοτική Εφαρμογή: A' κύκλος - σχολεία εκτός Αττικής
Π.2.11.: Πιλοτική Εφαρμογή: Β' κύκλος - σχολεία εντός Αττικής
Π.2.12.: Πιλοτική Εφαρμογή: Β' κύκλος - σχολεία εκτός Αττικής
Π.2.13.: Σχεδιασμός και υλοποίηση 4 βιωματικών σεμιναρίων
Π.2.14: Σχεδιασμός και υλοποίηση 9 workshops
Π.2.15.:Σχεδιασμός και υλοποίηση 7 webinars
Π.2.16.: Σχεδιασμός και υλοποίηση 5 street events
Π.2.17.: Social media and web campaigns
Π.2.18.: Δημιουργία Δικτύου Υποστήριξης των εκπαιδευτικών προγραμμάτων
Π.2.19.: Έκθεση αξιολόγησης ενεργειών δικτύωσης και αρχικής ευαισθητοποίησης
Π.2.20.: Υπηρεσίες Μετακίνησης, Φιλοξενίας και Διαμονής

(συνέχεια βλ. συνημμένο αρχείο )

ΑΔΑ: ΒΙΨΨ9-ΧΛ8



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 5

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Ευάγγελος Ζαχαράκης

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  800,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  800,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  800,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2014 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 443,000.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0918
Φορέας ΣΑ: 1010500
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2014ΣΕ09180000
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης
3. Γ. Φύλλο τεκμηρίωσης σκοπιμότητας - Κάλυψη αναγκών κλεισίματος ΕΠ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: ΒΙΨΨ9-ΧΛ8


